ในปี 1889 (พ.ศ. 2432 อยู่ในช่วง

กลางรัชสมัยของ พระบาทสมเด็จพระ

จุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว) มีงานวิจัยที่น่า

สนใจตีพิมพ์ออกมาอีกเรื่องหนึ่ง ซึ่งบท

ความในวารสารของสมาคมแพทย์อังกฤษ

ที่ตีพิมพ์สามสัปดาห์หลังจากนั้น ได้ราย

งานไว้ว่าเรื่องนี้เป็นข่าวดัง ได้รับความ

สนใจจากสาธารณชนอย่างมากมาย (เข้า

ใจว่าถ้าเป็นสมัยน้ีก็คงจะประมาณว่าลง